3

ПРОЕКТ подготовлен и вносится на рассмотрение
ученого совета ректором В.В. Игнатенко

ФГБОУ ВО «БАЙКАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
РЕШЕНИЕ УЧЕНОГО СОВЕТА от 19 апреля 2024 г. № ___
[bookmark: _GoBack]
О присвоении статуса «Выдающийся выпускник Университета»

Руководствуясь Положением о выдающихся выпускниках Университета, в соответствии с подпунктом 20 пункта 4.11 устава                      ФГБОУ ВО «БГУ» ученый совет ФГБОУ ВО «БГУ»

РЕШИЛ:
1. Присвоить статус «Выдающийся выпускник Университета»:

Алдарову Кузьме Романовичу, заместителю председателя Законодательного Собрания Иркутской области III-го созыва (с 2018 года          по 2023 г.), IV-го созыва (с 2023 года по настоящее время).
Болотову Руслану Николаевичу, мэру города Иркутска                                             (с 2020 года по настоящее время).
Брилке Сергею Фатеевичу, члену Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации (с 2018 года по настоящее время).
Васильковой Марии Викторовне, депутату Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации VIII созыва (с 2021 года по настоящее время).
Ведерникову Александру Викторовичу, председателю Законодательного Собрания Иркутской области III-го созыва (с 2020 года                    по 2023 год), IV-го созыва (с 2023 года по настоящее время).
Винокурову Михаилу Алексеевичу, ректору (с 1987 года по 2014 год), Почетному ректору Байкальского государственного университета.
Гинзбургу Якову Борисовичу, генеральному директору                                       ООО «Иркутская нефтяная компания» (с 2021 года по настоящее время).
Гринбергу Игорю Самсоновичу, председателю Совета директоров                 ООО «Химико-металлургическая компания» (с 2011 года по настоящее время).
Зайцеву Константину Борисовичу, Председателю Правительства Иркутской области (с 2023 года по настоящее время).
Потапову Леониду Васильевичу, первому Президенту Республики Бурятия (с 1994 года по 2007 год), помощнику руководителя Администрации Президента Российской Федерации (с 2007 года по 2009 год).
Прокопьеву Анатолию Андрияновичу, заместителю Губернатора Иркутской области – руководителю администрации Усть-Ордынского Бурятского округа (с 2018 года по настоящее время).
Серышеву Анатолию Анатольевичу, полномочному представителю Президента Российской Федерации в Сибирском федеральном округе                                      (с 2021 года по настоящее время).
Халанову Валерию Иннокентьевичу, помощнику полномочного представителя Президента Российской Федерации в Сибирском федеральном округе (с 2004 года по 2007 год).
Чемезову Сергею Викторовичу, генеральному директору Государственной корпорации «Ростех» (с 2007 года по настоящее время), президенту РОО «Иркутское землячество «Байкал».
Якубовскому Александру Владимировичу, депутату Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации VII созыва (с 2016 года по 2021 год), VIII созыва (с 2021 года по настоящее время).
Якубовскому Владимиру Викторовичу, мэру города Иркутска                     (с 1997 года по 2009 год), сенатору Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации (с 2009 года по 2012 год).
2. Фотографии выдающихся выпускников и информацию о них                          разместить с соблюдением требований законодательства Российской                    Федерации о персональных данных.

Председатель ученого совета                                                         В.В. Игнатенко

Согласовано:

image1.emf
X

Г.А. Хаитов

Ведущий юрисконсульт

image2.emf
X

Н.П. Тумашева

Ученый секретарь ученого совета универ...